

منطقه یک با کسب رتبه ۱۰۰ و دریافت نشان سلامت توانست در ارزیابی اقدامات پیشگیری از انتقال کرونا جزو مناطق برتر قرار گیرد. به گزارش شهردار محله، شهردار منطقه یک با بیان این خبر گفت: در ارزیابی ای که توسط بازرسی فرمانداری و اداره بهداشت درباره اقدامات اجرایی در پیشگیری از انتقال و ویروس کرونا انجام شد،

منطقه یک توانست با کسب امتیاز ۱۰۰ و دریافت نشان سلامت مقام برتر را در بین مناطق شهرداری مشهد به خود اختصاص دهد. کوروش باوندی افزود: توجه به فاصله گذاری اجتماعی، ضد عفونی منظم، توزیع ماسک و مواد ضد عفونی کننده و رعایت همه پروتکل های بهداشتی از اقداماتی است که در این زمینه انجام شده است. ■

گزارشی از وضعیت ترافیک و احتمال تصادف در تقاطعی در محله گوهرشاد

چهارراهی محلی اما با ترافیک معبر اصلی

در محله

۳

میترا صدر

خبرنگار شهرآرامحله

در پی پیام شهروندان محله گوهرشاد به شهردار محله منطقه، مبنی بر ترافیک و احتمال وقوع تصادف زیاد در تقاطع قاضی طباطبایی ۷ و ۱۰ و مشکلات چراغ راهنمایی چشمک زن آن، به این محل رفتیم تا از وضعیت این تقاطع مطلع شویم. ساعتی با مغازه داران این تقاطع و شهروندانی که ساکن این محدوده بودند گفت و گو کردیم.



چراغ چشمک زن

ساعت ۱۲ ظهر گذشته که به تقاطع قاضی طباطبایی ۷ و ۱۰ می رسیم. چراغ راهنمایی این تقاطع چشمک زن است و خودروها از هر چهار طرف در حال عبور هستند. به سراغ کسبه تقاطع می رویم تا موضوع را از زبان آن ها جویا شویم. معجد باغبان یکی از کسبه و اهالی قدیمی محله که مغازه اش فاصله کمی با تقاطع دارد، می گوید: چراغ راهنمایی این تقاطع در اوج شلوغی در حالت چشمک زن قرار می گیرد زمانی که عبور و مرور کمتر است، ثابت می شود. بعد از ظهرها هم همین طور است، در اوج شلوغی و ترافیک چشمک زن است و آخر شب ثابت می شود. کسبه حاشیه این تقاطع همیشه زمان شلوغی شاهد تصادفات هستند. چراغ راهنمایی عابر پیاده نیز همیشه در حالت چشمک زن قرار دارد و عابرانی که می خواهند از آن عبور کنند همیشه مشکل دارند. کاشی گر یکی دیگر از ساکنان قدیمی این محله می گوید: از وقتی فروشگاه فاهو دفتر خدمات ایرانسل در اینجا مستقر شد رفت و آمد زیاد شده، بسیاری از مشتری هایشان اینجا توقف می کنند و بدون آنکه متوجه شوند راه را بسته اند. همین امر موجب ترافیک می شود و مانع تردد خودروها می شود. فروشگاه پارکینگ ندارد و علامت پارک ممنوع هم در این محدوده نصب نشده است. بنابراین ضرورت دارد سازمان حمل و نقل و ترافیک وضعیت را مشخص کند. یا چراغ همیشه چشمک زن باشد یا همیشه ثابت. این با هم دو هوا بودن چراغ، راننده را به اشتباه می اندازد.

ترافیک در تقاطع

جواد آقا مالک مغازه ای در ابتدای خیابان قاضی طباطبایی ۷ و روبه روی فروشگاه رفاه که از ۱۱ سال پیش در این مکان مشغول کسب است هم توضیح می دهد: این چراغ سه سال پیش نصب شد. سال اول علامت چراغ ثابت بود اما از آنجایی که عرض کوچه قاضی طباطبایی ۷ نسبت به بولوار اصلی کمتر است گاهی خیابان از هجوم خودروها مسدود می شد. زمانی هم که سرویس مدارس می خواستند از اینجا به خیابان قاضی طباطبایی ۱۰ بروند که رویه روی همین جاست با ترافیک روبه روی می شدند و به طور معمول دانش آموزان با تأخیر به مدرسه می رسیدند. بنابراین چراغ راهنمایی این تقاطع در ساعات پرفرت و آمد و هم زمان با مدارس چشمک زن شد. اکنون چراغ از ساعت ۱۲ تا ۱۴ چشمک زن است. پس از آن چند ساعت ثابت است تا ساعت ۵ بعد از ظهر که دوباره چشمک زن می شود. ساعت ۱۷ تا ۱۹ نیز چشمک زن است و سپس ثابت می شود. از زمانی که چراغ چشمک زن شده وقوع تصادفات هم بیشتر شده است.

جواد آقا با نشان دادن چراغ راهنمایی ادامه می دهد: این چراغ دور بین ندارد و به همین دلیل در تصادف هایی که رخ می دهد مقصر مشخص نمی شود. بارها شده سراغ ما آمده اند و پرسیده اند شما صحنه تصادف را دیده اید و بگویند چه کسی مقصر است. ما اینجا مشغول کاریم. لحظه ای که تصادف می شود، سر مان را بالا می آوریم و متوجه می شویم چه اتفاقی افتاده است. با هر تصادف اینجا ترافیک می شود و راه بند می آید. علاوه بر این گاهی پیش آمده است که خودروها با عابر پیاده یا دو چرخه سوار تصادف کرده اند. برای مثال یک بار خودرو به دو چرخه یک پسر ده ساله زد و پسر به سمت بولوار وسط خیابان پرت شد. خوشبختانه اتفاقی نیفتاد البته پسر ترسیده بود و با اینکه سرگیجه داشت، فرار کرد زیرا فکر می کرد مقصر است. یک بار دیگر خودرو با یک موتورسوار تصادف کرد و فرزندشان روی چمن های وسط بولوار افتاد پای همسر راننده هم زخمی شد. چند ساعت طول کشید تا موتورسوار را آرام کردیم که اتفاقی نیفتاد و به خیر گذشته است. در این تقاطع هر هفته سه بار تصادف رخ می دهد. جواد آقا قسمت دیگر خیابان قاضی طباطبایی ۷ را نشان می دهد و می گوید: از زمانی که فروشگاه رفاه در اینجا افتتاح شد ترافیک این خیابان و تقاطع بیشتر شده است. شهروندان مقابل فروشگاه توقف می کنند و عبور و مرور را برای خودروهای دیگر با مشکل روبه روی می کنند و به شکل گیری ترافیک کمک می کنند. از طرف دیگر فروشگاه پارکینگ ندارد. حتی محلی برای خالی کردن بار هم ندارد. هر بار خودروهای تحویل بار اینجا می ایستند، ترافیک می شود. اگر این چهار راه را ببندند و دو سمت آن را دور برگردان بگذارند دیگر شاهد این اتفاقات نخواهیم بود.

نصب دوربین در معابر اصلی امکان پذیر است

مجید بخت آزما، مدیر روابط عمومی و سخنگوی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، هم درباره این مشکل می گوید: اطلاعات تصادفات در اختیار پلیس راهنمایی و رانندگی قرار دارد و کارشناسان این اداره حادثه خیز بودن تقاطع ها را اطلاع می دهند و در اختیار می گذارند. مرکز کنترل ترافیک با توجه به نظر کارشناسان راهنمایی و رانندگی چراغ های راهنمایی را هدایت می کنند. نصب دوربین نیز فقط در معابر اصلی و آزادراه ها امکان پذیر است.

حسین زاده، کارشناس پلیس راهور، درباره چشمک زن بودن چراغ راهنمایی این خیابان بیان می کند: تردد این تقاطع کم است و تصادفات آن نیز به علت سرعت زیاد خودروهاست. ضمن اینکه ساکنان این محدوده درخواست داشتند با توجه به تردد کم در آن محدوده چراغ از فرماندهی خارج شود. با وجود این از بخش کاهش تصادفات درخواست می کنیم پیگیری این مسئله باشند. ■

۳

ضمیمه رایگان روزنامه شهرآرا / شماره ۳۲۶۰ / شنبه ۸ آذر ۹۹

آی خبر

۴

درخت کج در انتظار تصمیم سرراست کمیسیون

زمانی / پیرو گله یکی از شهروندان مبنی بر کج بودن درختی در خیابان اسفندیانی ۵/۶ و احتمال خطر آفرین بودن آن برای شهروندان به ویژه اهالی محله گوهرشاد به محل اعلام شده رفتیم و موضوع را از دیگر ساکنان هم جویا شدیم.

نگرانی از سقوط درخت

آقای نیکنام یکی از ساکنان محله گوهرشاد با اشاره به اینکه خطری بودن درختان برای ساکنان استرس به همراه آورده است گفت: درختی که در خیابان اسفندیانی ۵/۶ قرار دارد کج است و این موضوع می تواند برای اهالی محل خسارت هایی به وجود آورد. در هنگام عبور از این قسمت باید نگران باشیم که ناگهان درخت سقوط نکند و بر سر ما یا فرزندانمان نیفتد. این نگرانی زمانی بیشتر می شود که بارندگی یا باد شدید و طوفان رخ می دهد. با سامانه ۱۳۷ هم که تماس گرفته و به آن ها اعلام کردیم کاری پیش نرفت و آن ها گفتند باید فرمی تهیه شود و سپس به فضای سبز شهرداری منطقه اعلام شود تا در صورت صلاحدید مشکل را برطرف کنند. در همین زمینه توضیحی هم ندادند که باید چه فرمی پر شود. اهمیت به فضای سبز بسیار خوب است اما اگر قرار باشد با استرس و نگرانی همراه باشد و حتی آسیب و خسارت به شهروندان وارد کند خوب نیست و باید برای جابه جایی آن اقدام شود.

مرتضی شریعتی یکی دیگر از ساکنان این محل نیز بیان کرد: وجود این درخت کج باعث شده است که هنگام پارک کردن خودرو در نزدیکی آن احساس نگرانی کنیم. این درخت قدیمی است و در زمان هایی که شدت باد بسیار است هرگاه ممکن است بر روی خودروهای پارک شده سقوط کند. مدرسه ای در کوچه قرار دارد و به دلیل وجود این مدرسه در زمان های قبل از شیوع کرونا سرویس های مدرسه و خودروهای بسیاری رفت و آمد داشتند و رانندگان بسیاری در این قسمت از خیابان خودرو خود را پارک می کردند. در حال حاضر گرچه مدارس بسته شده و از شلوغی خیابان نیز کاسته شده است اما این درخت برای هر فردی می تواند خطر آفرین باشد.

ارجاع به کمیسیون ماده ۷

موضوع با شهرداری منطقه یک مطرح شد و درخت مورد نظر نیز توسط کارشناسان بازدید و بررسی شد. مهدی ضیغمی، رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه یک، در پاسخ به این درخواست شهروند بیان کرد: طی بررسی و کارشناسی ای که انجام شد مشخص شد که درخت موجود در خیابان اسفندیانی ۵/۶ از ابتدا در حالت کج رشد کرده است و به ظاهر مشکلی برای شهروندان به وجود نخواهد آمد با این حال با توجه به درخواست شهروندان برای خطری بودن درخت و همچنین پوسیدگی طوقه درخت به مرور زمان موضوع با عنوان درخت خطری برای بررسی به کمیسیون ماده ۷ اعلام شد تا پس از ارائه نظر نهایی توسط کمیسیون و تأیید خطری بودن آن برای جمع آوری درخت مورد نظر اقدام شود. ■



اجرای عملیات روکش مکانیزه آسفالت

عملیات روکش مکانیزه ۳۹۶۰ متر مربع از آسفالت تقاطع های گلستان و دکترا در خیابان دانشگاه انجام شد.

به گزارش شهردار محله، شهردار منطقه یک با اعلام این خبر بیان کرد: با هدف افزایش رفاه شهروندان و مناسب سازی محیط شهری عملیات تراش و روکش مکانیزه ۳۹۶۰ متر مربع از آسفالت تقاطع های پرترد گلستان و دکترا انجام شد.

کوروش باوندی اجرای برنامه های عمرانی و خدماتی را از اولویت های اجرایی منطقه دانست و گفت: اجرای این عملیات در راستای افزایش کیفیت آسفالت و کسب رضایت شهروندان با همت و تلاش بی وقفه همکاران اجرایی منطقه در کمتر از یک هفته اجرایی شد و به بهره برداری رسید. ■